
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАЮНОВОКЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
19.05.2023 №24

с. Баюновские Ключи

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов №22 от 21.12.2022 
«О Положении об оплате труда главы 
Баюновоключевского сельсовета 
Первомайского района 
Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 -  ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании закона Алтайского края от 10.10.2011 №130-ЗС «О гарантиях 
осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 
Алтайском крае» и в соответствии с Уставом муниципального образования 
Баюновоключевский сельсовет Первомайского района Алтайского края, Совет 
депутатов Баюновоключевского сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов №22 от 21.12.2022 «О
Положении об оплате труда главы Баюновоключевского сельсовета Первомайского 
района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:

1) п. 11 Положения изложить в следующей редакции:
«Главе, осуществлявшему полномочия на постоянной основе и в этот период 

достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, в связи с 
прекращением полномочий (в том числе досрочно), в соответствии с уставом 
муниципального образования может быть предоставлено право на ежемесячную 
выплату в размере, не превышающем денежного содержания (с учётом индексации), 
ранее выплачиваемого ему по замещавшейся должности, но не более одного года 
со дня прекращения его полномочий, за исключением прекращения полномочий по 
основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35. пунктами 
2.1. 3, 6-9 части 6. частью 6.1 статьи 36. частью 7.1. пунктами 5-8 части 10. частью 
10.1 статьи 40. частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона № 131-ФЗ от 
06.10.2003г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации".

В случае смерти выборного должностного лица его семья имеет право на 
получение единовременного пособия в размере пяти минимальных размеров оплаты 
труда, установленных федеральным законом на день смерти выборного 
должностного лица.

Главе может выплачиваться единовременная материальная помощь в 
размере двух ежемесячных денежных содержаний в следующих случаях и с учетом 
конкретных обстоятельств:

- смерти (гибели) супруга (супруги), родителей, детей, полнородных и 
неполнородных (имеющих общих отца или мать) братьев и сестер -  при 
предоставлении копии свидетельства о смерти.»

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

I



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету и социальной политике (Н

Глава сельсовета

.М. Гаврилова).

А.Н. Аношина




